
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  28 dne 07.12.2016 TAJ281603R 

 

Změna Přílohy č. 1 Organizačního řádu 

 

Důvodová zpráva 

Navrhovaná změna Přílohy č. 1 Organizačního řádu nemá dopad na změnu celkového počtu 

zaměstnanců zařazených do městského úřadu. Jde o přesun místa referenta všeobecné správy 

vnitřních věcí státu na odboru vnitřních věcí na místo referenta silničního a správního 

a speciálního stavebního úřadu na odboru dopravním a živnostenském. 

Tuto agendu pro celý správní obvod zajišťuje jeden referent. Dlouhodobý nárůst činností 

vyplývajících z příslušné legislativy (zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění 

pozdějších předpisů) zapříčinil nárůst administrativní a časové zátěže na tomto místě, která 

vede při řádném vyřizování agendy k riziku dodržování lhůt stanovených zákonem. Na 

odboru vnitřních věcí končí pracovní poměr referentky všeobecné správy vnitřních věcí státu 

na dobu určitou k 31.12.2016. Referentka o další prodloužení pracovního poměru nemá 

zájem. S referentkou byla uzavřena pracovní smlouva na dobu určitou z důvodu zástupu 

referentky, která je v současné době na rodičovské dovolené. Do doby jejího plánovaného 

návratu skončí další pracovní poměr na dobu určitou, její návrat proto nebude spojen 

s rizikem nadbytečnosti pro úřad. Výkon přenesené působnosti na úseku občanských průkazů 

bude po uvedeném datu zajištěn další referentkou všeobecné správy vnitřních věcí státu, která 

má na tuto činnost zvláštní odbornou způsobilost a která agendu již v současnosti vykonává. 

 

 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení: Ing. Vladimíra Štorková, 30.11.2016   

Počet stran materiálu:                                        2 

Přílohy (počet příloh/počet stran příloh):            1/2 

1. Příloha P1 – Dodatek č. 1 – Změna Přílohy č. 1 Organizačního řádu Městského úřadu 

Milevsko 


